
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO  
             

CANTON SARAJEVO ASSEMBLY 
 

 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail:skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

 
Na osnovu člana 18. tačka b Ustava Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo“,  broj 1/96, 2/6, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 6/13) i člana 3. Zakona o 
utvrđivanju i obilježavanju Dana Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo, 
broj 33/05), Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici održanoj dana 04.04.2018. godine, 
donijela je  
 
 
 

O D L U K U  
o potvrđivanju Programa obilježavanja Dana Kantona Sarajevo  

 
 
I 

  
 Potvrđuje se Program obilježavanja Dana Kantona Sarajevo od 02. do 09.05.2018. 
godine.  
 

II 
  Sastavni dio ove Odluke je Program obilježavanja Dana Kantona Sarajevo od 02. 

do 09.05.2018. godine.  
 

III 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavit će se u "Službenim 
novinama Kantona Sarajevo". 
 
 
 
 
 
 
Broj:01-05-17114/18                                          PREDSJEDATELJICA 
04.04.2018. godine                                           SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO  
S A R A J E V O  
                     Prof. Ana Babić 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO  
             

CANTON SARAJEVO ASSEMBLY 
 

 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail:skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

PROGRAM OBILJEŽAVANJA DANA KANTONA SARAJEVO  
 
 

DATUM VRIJEME 
ODRŽAVANJA NAZIV PROGRAMA MJESTO 

ODRŽAVANJA ORGANIZATOR 

 
SRIJEDA, 02.05.2018 

02.05.2018. 10:00 

Bitka za odbranu Predsjedništva i 
institucija R BiH  
- Svečano postrojavanje veterana sa 
ratnim zastavama 
- Odavanje počasti i polaganje cvijeća 

Spomen mezarje 
"Kovači" 

Ministarstvo za boračka 
pitanja 
Protokol KS 

02.05.2018. 10:45 Odavanje počasti i polaganje cvijeća 
Spomen obilježje 

ubijenoj djeci 
opkoljenog Sarajeva 

Ministarstvo za boračka 
pitanja 
Protokol KS 
Ministarstvo obrazovanja, 
nauke i mladih 

02.05.2018. 11:00 Odavanje počasti i polaganje cvijeća Spomen mezarje 
"Lav" 

Ministarstvo za boračka 
pitanja 
Protokol KS 

02.05.2018. 11:15 Odavanje počasti i polaganje cvijeća Spomen mezarje 
"Stadion" 

Ministarstvo za boračka 
pitanja 
Protokol KS 

02.05.2018. 14:00 
Izložba umjetničkih djela iz Umjetničke 
zbirke Muzeja Sarajeva Brusa bezistan 

JU Muzej Sarajeva 



 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

02.05.2018 19:00 
Film: CRNI BISER, BiH 1958. 
Režija; Svetomir Jamić Toma Kinoteka BiH 

JU Kinoteka BiH 

02.-09.05.2018 10:00-22:00 
Izložba rukotvorina Cluba 50+ Foaje BKC-a 

 
JU Centar za kulturu Kantona 
Sarajevo 

 
 
ČETVRTAK 

 
 

03.05.2018 

   

03.05.2018 
 10:00 

Počasni krug starim električnim 
tramvajem  

Želj.stanica-
Baščaršija  

Ministarstvo saobračaja i 
KJKP "GRAS" 

03.05.2018 12:00-12:45 
Deformiteti kičmenog  
stuba i prevencija 

OŠ Edhem Mulabdić JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Stari grad 
Ministarstvo zdravstva 

03.05.2018 12:00-12:45 
Prevencija Ca dojke  
Prevencija Ca colona 

MZ Vogošća I JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Vogošća 
Ministarstvo zdravstva 

03.05.2018 12:00-13:00 

Dan otvorenih vrata: za završne  
razrede osnovnih škola upoznavanje sa 
svim službama DZ, organizator CMZ 
Hadžići 

Sala CMZ DZ - 
Hadžići 

JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Hadžići 
Ministarstvo zdravstva 

03.05.2018 12:45-13:30 

Zloupotreba antibiotika u  
dječijoj dobi 
Reproduktivno zdravlje  
kod mladih 

O Š Zaim Kolar - 
Trnovo 

JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Trnovo 
Ministarstvo zdravstva 

03.05.2018 13:00-13:45 
Prevencija Ca dojke  
Prevencija Ca colona 

Udruženje generacije JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Stari grad 
Ministarstvo zdravstva 



 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

03.05.2018 14:00 

 
Prezentacija uspjeha KCUS 

Klinički centar 
Univerziteta u 
Sarajevu - Veliki 
amfiteatar KCUS 

Klinički centar Univerziteta u 
Sarajevu 
Ministarstvo zdravstva 

03.05.2018 16:30 
 
Dijabetes i komplikacije 

MZ Hrasnica I JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Ilidža 
Ministarstvo zdravstva 

03.05.2018 18:00 
Promocija knjige:"Žena u vremenu" Jelica 
Belović Bernarddžinovski 

SPKD "Prosvjeta" SPKD "Prosvjeta" 

03.05.2018 19:00 
Film: Mali vojnici, BiH 1967. 
Režija; Bato Čengić 

Kinoteka BiH 
 

JU Kinoteka BiH 

03.05.2018 14:00-15:00 
Promocija zdravlja građana i prevencija 
bolesti (mjerenje ŠUK, krvnog pritiska) 

JU Zavod za sportsku 
medicinu 

JU Zavod za sportsku 
medicinu 
Ministarstvo zdravstva 

03.-07.05.2018 11:00-13:00 

Festival dječije umjetnosti FEDU. 
Predstave za djecu u navedenim 
terminima I koncert takmičarskog 
karaktera 

Velika dvorana i 
galerija BKC-a 

JU Centar za kulturu Kantona 
Sarajevo 

03.-07.05.2018 15:00-19:00 Izložba: “Čuvari naslijeđa: Jučer, danas, 
sutra” 

Galerija Novi Hram 
 

Kantonalni zavd za zaštitu 
kulturno-historijskog i 
prirodnog naslijeđa 

03.05.2018 20:00 Evropa nedovršeno remek djelo Dom oružanih snaga Ambasada R.Slovenije 
Kabinet Predsjedateljice SKS 

 



 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

PETAK, 04.05.2018 

04.05.2018 09:00-15:00 

Prezentacija aktivnosti Uprave 
administracije MUP KS 

Lokacije MUP-a 
Kantona Sarajevo 

Ministarstvo unutrašnjih 
poslova Kantona Sarajevo 
Ministarstvo obrazovanja 
nauke i mladih 

04.05.2018 10:00-10:45 
Čist zub, zdrav zub OŠ Edhem Mulabdić  - 

Lokalitet Širokača 
JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Stari grad 
Ministarstvo zdravstva 

04.05.2018 10:00-14:00 

-Promocija rada policije u zajednici sa 
ciljem približavanja građanima i stvaranje 
partnerstva između policijskih službenika i 
građana 
-Prezentacija opreme, vozila, službenih 
pasa 

-Nahorevska bb 
 
 
 
-Uprava policije Sktor 
za podršku 

Uprava policije MUP-a 
Kantona Sarajevo 
Ministarstvo obrazovanja 
nauke i mladih 

04.05.2018 11:00-11:45 
Prevencija karijesa 
Oralno zdravlje 

OŠ Sokolje JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Novi Grad 
Ministarstvo zdravstva 

04.05.2018 11:00-13:00 
Uloga stomatološke sestre u  
očuvanju oralnog zdravlja i radu  
stomatološkog tima 

Stomatotoška 
Služba OJ DZ Ilidža 

JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo –OJ Ilidža 
Ministarstvo zdravstva 

04.05.2018 14,00h-14,45 
Stigma - psihičke bolesti Sala CMZ DZ Hadžići JU Dom zdravlja Kantona 

Sarajevo – OJ Hadžići 
Ministarstvo zdravstva 

04.05.2018 14:00-16:00 
Prodajna Izložba radova pacijenata  JU Zavod za bolesti 

ovisnosti (prizemlje) 
 

JU Zavod za bolesti 
ovisnosti 
Ministarstvo zdravstva 

04.05.2018 19:00 
Film: Most, BiH 1969. 
Režija: Hajrudin Krvavac Šiba 

Kinoteka BiH 
 

JU Kinoteka BiH 



 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

04.05.2018 19:00 
Izložba "Lično" 
Program modul memorije 2018 JU MESS 

Muzej savremene 
umjetnosti "Ars Aevi" 

Festival MESS 

04.05.2018 19:30 
Mozart "ČAROBNA FRULA" 
Dirigent Josip Šego 
Režija Muhamed Hrustanović 

Narodno pozorište 
Sarajevo 

JU Narodno pozorište 
Sarajevo 

04.-05.05.2018 18:00-22:00 

Revija kulturno-umjetničkog stvaralaštva 
djece predškolskih ustanova i osnovnih i 
srednjih škola KS 

Velika sala BKC-a JU Centar za kulturu 
Kantona Sarajevo 

 
 
 
 

SUBOTA, 05.05.2018 

    

05.05.2018 09:16:00 
XVI Međunarodni susret oltimer vozila Plato ispred SCC Old Timer klub 

Sarajevo 

05.05.2018 11:00-14:00 
Humana misija Pomaganje osobama oko 
sebe pružanje prve pomoći na lutkama 
(manekenima) uz nadzor stručnjaka 

Vilsonovo šetalište JU Zavod za hitnu 
medicinsku pomoć 
Ministarstvo zdravstva 

05.05.2018 19:00 
Film: Ljubav i bijes, BiH 1978, Režija; 
Bakir Tanović  

Kinoteka BiH 
 

JU Kinoteka BiH 

05.05.2018 19:30 
Drama:"SVE SE NEKAKO PREŽIVI OSIM 
SMRTI" 
Režija:Dino Mustafić 

Narodno pozorište  JU Narodno pozorište 
Sarajevo 

 
 
NEDJELJA, 06.05.2018 



 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

06.05.2018 12:00-16:00 XVI Međunarodni susret oltimer vozila Plato ispred BBI Old Timer klub 
Sarajevo 

06.05.2018 19:00 Film:Ovo malo duše, BiH 1986. Režija; 
Ademir Kenović 

Kinoteka BiH 
 JU Kinoteka BiH 

06.05.2018. 20:00 Koncert studenata harmonike Muzičke 
akademije Sarajevo Velika dvorana BKC-a JU Centar za kulturu KS 

 
 
PONEDJELJAK 07.05.2018 

    

07.05.2018 09:00-15:00 
Besplatni preventivni pregledi sa 
kontrolom ŠUK i dijabetskog stopala 

JU Opća bolnica 
"Prim.AbdulahNakaš" 

JU Opća bolnica 
"Prim.AbdulahNakaš" 
Ministarstvo zdravstva 

07.05.2018 10:00-13:00 
Dani otvorenih vrata, Naigila - nova 
ovisnost 

CMZ RJ Ilidža JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Ilidža 
Ministarstvo zdravstva 

07.05.2018 11,00:11:45,00 
Prevencija karijesa 
Oralno zdravlje 

OŠ Osman Nuri  
Hadžić 

JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Novi Grad 
Ministarstvo zdravstva 

07.05.2018 12:30- 13:30 
"Gojaznost i posljedice" OŠ Sokolje JU Dom zdravlja Kantona 

Sarajevo – OJ Novi Grad 
Ministarstvo zdravstva 

07.05.2018 12:00 – 12:45 

Prevencija Ca colona  
Prevencija Ca dojke 

MZ Željeznička JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Novo 
Sarajevo 
Ministarstvo zdravstva 

07.05.2018 12:30-13:30h 
Prevencija deformiteta 
kičmenog stuba i težina školskog 
ruksaka 

OŠ Skender Kulenović JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Novi Grad 
Ministarstvo zdravstva 



 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

07.05.2018 13:00-13:45 
Povišen krvni prit (HTA) MZ Dobrinja A JU Dom zdravlja Kantona 

Sarajevo – OJ Novi Grad 
Ministarstvo zdravstva 

07.05.2018 13:00-13:45 

Deformiteti kičme - Skolioze  
i Kifoze 
Značaj težine ruksaka u nastanku  
istih 

OŠ ”6. mart”, Hadžići JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Hadžići 
Ministarstvo zdravstva 

07.05.2018 13:00-13:45 
Pušenje i Kardio vaskularne bolesti 
 

OŠ Hašim Spahić, Ilijaš JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Ilijaš 
Ministarstvo zdravstva 

07.05.2018 12:00-13:00 
13:00-14:00 

"Sportsko srce" 
"Prolaps mitalne valvule kod stud. 
populacije 

JU Zavod za zaštitu 
studenata 

JU Zavod za zaštitu 
studenata 
Ministarstvo zdravstva 

07.05.2018 15:00-15:45 
Prevencija kardio vaskularnih bolesti 
Prevencija Ca dojke 

OŠ Zaim Kolar, Trnovo JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Trnovo 
Ministarstvo zdravstva 

07.05.2018 10:00-16:30 

Dan zlatnih ljiljana 
-Svečana akademija 
-Dokumentarni film 
(protokol će biti naknadno dostavljen) 

Šehidska mezarja u 
Kantonu Sarajevo 
 

Ministarstvo za boračka 
pitanja 
SUDNRP "Zlatni ljiljan" 
"Zlatna policijska značka" 

07.05.2018 12:00 Andersen:"Palčica" 
 

Narodno pozorište Ju Narodno pozorište 
Sarajevo 

07.05.2018 19:00 Film: Azra, BiH 1988. 
Režija: Mirza Idrizović 

Kinoteka BiH 
 

JU Kinoteka BiH 

07.05.2018 12:00 Prezentacija digitalizirane  zbirke 
Biblioteke Sarajeva 

Odjeljenje MAK,  
 

JU Biblioteka Sarajeva 

 
UTORAK, 08.05.2018 

    



 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

08.05.2018 09:00-15:00 

Besplatni preventivni pregledi HOB-a 
(hronične opstruktivne bolesti) 

JU Opća 
bolnica"Prim.Abdulah 
Nakaš" 
Kabinet za pulmologiju 

JU Opća bolnica 
"Prim.AbdulahNakaš" 
Ministarstvo zdravstva 

08.05.2018 09:00-16:30 
Dan otvorenih vrata Spomeničkog 
kompleksa Tunel D-B 

Tunel D-B Ministarstvo za boračka 
pitanja 
Fond memorijala 

08.05.2018 11:30-12:15 
Održavanje oralne higijene, prevencija 
karijesa 

OŠ Hasan Kaimiija JU Dom zdravlja Kantona 
Sarajevo – OJ Centar 
Ministarstvo zdravstva 

08.05.2018 12:00-13:00 
Uloga socijalnog radnika  u pružanju 
zdravstvenih usluga kod studentske 
populacije 

JU Zavod za zaštitu 
studenata 

JU Zavod za zaštitu 
studenata 
Ministarstvo zdravstva 

08.05.2018 13:00-13:45 
Dijabetičko stopalo MZ Srednje JU Dom zdravlja Kantona 

Sarajevo – OJ Ilijaš 
Ministarstvo zdravstva 

08.05.2018 15:00-15:45 
Depresija Udruženje generacije JU Dom zdravlja Kantona 

Sarajevo – OJ Stari grad 
Ministarstvo zdravstva 

08.05.2018  
18:00-19:30 

Revija kulturno-umjetničkog stvaralaštva 
učenika osnovnih i srednjih škola Kantona 
Sarajevo 

Centar za kulturu KS 
(BKC) 

Ministarstvo za 
obrazovanje, nauku i mlade 
Kantona Sarajevo 

08.05.2018  
18:00-19:30 

Revija kulturno-umjetničkog stvaralaštva 
djece predškolskih ustanova Kantona 
Sarajevo 

Centar za kulturu KS 
(BKC) 

Ministarstvo za 
obrazovanje, nauku i mlade 
Kantona Sarajevo 

08.05.2018 19:00 
Posljednji valcer u Sarajevu, BiH 1990. 
Režija: Nikola Stojanović 

Kinoteka BiH 
 

JU Kinoteka BiH 

08.05.2018 20:00 
Svečana sjednica Skupštine Kantona 
Sarajevo 

Narodno pozorište Protokol KS 



 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

08.05.2018 20:00 
Komedija"Klinika za mentalnu hirurgiju" Centar kulture i mladih 

Jelićeva 2 
JU Centar kulture i mladih 

08.05.2018 20:00 
Teatarska predstava 
“Jedvanosimsoboakamlistobo”  
Režija; Aleš Kurt 

Sarajevski ratni teatar 
SARTR 
 

JU Sarajevski ratni teatar 
SARTR 

 
SRIJEDA 09.05.2018     

09.05.2018 08:30-14:00 Dobrovoljno darivanje krvi 
 

JU Opća bolnica 
"Prim.AbdulahNakaš" 
(odsjek transfuziske 
medicine) 

JU Opća bolnica 
"Prim.AbdulahNakaš" 
Ministarstvo zdravstva 

09:05.2018 11:00 Bajka o ribaru i ribici Centar kulture i mladih 
Jelićeva 2 

JU Centar kulture i mladih 

09.05.2018 12:00 152 godine postojanja JU Opća bolnica 

JU Opća 
bolnica"Prim.AbdulahN
akaš" 
 

JU Opća bolnica 
"Prim.AbdulahNakaš" 
 
Ministarstvo zdravstva 

09.05.2018 12:00-13:00 Neke karakteristične navike pušenja kod 
studenata 

JU Zavod za zaštitu 
studenata 

JU Zavod za zaštitu 
studenata 
Ministarstvo zdravstva 

09.05.2018 13:00-13:45 Gojaznost i posljedice 
MZ Dobrinja A JU Dom zdravlja Kantona 

Sarajevo – OJ Novi Grad 
Ministarstvo zdravstva 

09.05.2018 13:00-13:45 Prevencija nastanka karijesa 
OŠ Stari Ilijaš JU Dom zdravlja Kantona 

Sarajevo – OJ Ilijaš 
Ministarstvo zdravstva 

09.05.2018 10:00-10:30 Dan pobjede nad fašizmom -Spomen obilježje 
"Vječna vatra" 

Ministarstvo za boračka 
pitanja 



 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

-Spomen obilježje 
"Vraca" 

SABNOR 
Protokol KS 

09.05.2018 19:00 Film: Praznik u Sarajevu, BiH 1991. 
Režija: Benjamin Filipović 

Kinoteka BiH 
 

JU Kinoteka BiH 

 
 
 
 


